Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размер родительской платы по Мартукскому району

Утративший силу
Постановление акимата Мартукского района Актюбинской области от 29 марта
2019 года № 112. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской
области 4 апреля 2019 года № 6060. Утратило силу постановлением акимата
Мартукского района Актюбинской области от 9 марта 2021 года № 42
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мартукского района
Актюбинской области от 09.03.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 42
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 8-1)  статьи 6 и  статьи 62 Закона пункта 4 пункта 6
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат
Мартукского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное
воспитание и обучение, размер родительской платы по Мартукскому району
согласно .приложению
      2. Государственному учреждению "Мартукский районный отдел образования,
физической культуры и спорта" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Актюбинской области;
      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в электронном виде;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Мартукского района.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Еспаганбетова И.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким района Ж. Баирханов

Приложение к постановлению акимата

Мартукского района от 29 марта 2019 года
№ 112

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы по Мартукскому району

№ Наименование организаци дошкольного
воспитания и обучения

Количество
воспитанников
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Средняя
стоимость
расходов на
о д н о г о
воспитанника в
месяц (тенге)

Размер родительской
платы в организациях
дошкольного
воспитания и
обучения в день (
тенге)

Детский сад Детский сад Детский сад

1 село Мартук

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №1 "Тополек"
государственного учреждения "Аппарат
акима Мартукского сельского округа
Мартукского района"

147 28 662 300

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №2 "Айголек"
государственного учреждения "Аппарат
акима Мартукского сельского округа
Мартукского района"

80 27 695 300

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №3 "Айналайын"
государственного учреждения "Аппарат
акима Мартукского сельского округа
Мартукского района"

25 65 423 300

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №6 "Карлыгаш"
государственного учреждения "Аппарат
акима Мартукского сельского округа
Мартукского района"

80 27 681 300

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Дастан 2016" Частный
детский сад "Нұрсәт"

200 27 236 300

2 село Кызылжар

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №4 "Балдырган"
государственного учреждения "Мартукского
районного отдела образования, физической
культуры и спорта"

40 27 236 250

3 село Саржансай

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №5 "Балбобек"
государственного учреждения "Мартукского
районного отдела образования, физической
культуры и спорта"

70 31 509 250

4 село Родниковка

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №7 "Таншолпан"

государственного учреждения "Мартукского
районного отдела образования, физической
культуры и спорта"

55 42 833 250

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Аслан-Али" Частный
детский сад "Хадиша"

40 27 236 250

5 село Каратаусай

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №8 "Болашак"
государственного учреждения "Мартукского
районного отдела образования, физической
культуры и спорта"

40 27 236 250

6 село Жайсан

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №9 "Шапагат"
государственного учреждения "Аппарат
акима Жайсанского сельского округа
Мартукского района"

100 28 720 300

Индивидуальный предприниматель "
Каденова Нургуль Уалиевна" Частный
детский сад "Мансұр"

40 27 236 300

7 село Каратогай

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №10 "Еркемай"
государственного учреждения "Мартукского
районного отдела образования, физической
культуры и спорта"

50 27 236 250

8 село Хазрет

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №11"Балауса"
государственного учреждения "Мартукского
районного отдела образования, физической
культуры и спорта"

40 28 507 250

9 село Сарыжар

Государственное коммунальное казенное
предприятия "Ясли-сад №12 "Бәйтерек"
государственного учреждения "Аппарат
акима Сарыжарского сельского округа
Мартукского района"

100 19 354 300

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Нұр-Ай бөбек" Частный
детский сад "НұрАйБөбек"

110 27 236 300

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Мансур 2016" Частный
детский сад "Кәусар"

75 27 236 300

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Дисней клуб" Частный
детский сад "Дисней клуб"

50 27 236 300

10 село Достык

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Аслан-Али" Частный
детский сад "Достық"

30 27 236 250

11 село Кенсахара

Товарищество с ограниченной
ответственностью "SaidKhan" Частный
детский сад "Саид"

40 27 236 250

12 село Казанка

Товарищество с ограниченной
ответственностью "Аслан-Али" Частный
детский сад "Томирис"

40 27 236 250

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан